
TECHNICKá INFORMACE 188

Capadur F7-LangzeitLasur
Lazura na okna a dveře

Popis výrobku

Rozpouštědlová silnovrstvá lazura vhodná pro barevné provedení a ochranu tvarově stálých
dřevěných dílů (jako jsou okna a dveře) a omezeně tvarově stálých dřevěných dílů (obkladové palubky
pero-drážka, okenice, vrata). Lze použít v exteriéru a v interiéru na malých plochách.

Účel použití

Pro velkoplošné nátěry v interiéru doporučujeme Capadur DecorLasur KF (vzhledem k typickému
vývoji zápachu lazur z alkydové pryskyřice).

■ Ideální pro renovaci oken a dveří
■ Nízké nároky na údržbu díky dlouhým intervalům údržby
■ Vysoká barevná stálost a UV ochrana díky transparentním pigmentům oxidu železa
■ Bez biocidů
■ Neodkapává

Vlastnosti

Alkydová pryskyřiceMateriálová báze

0,7 l, 2,5 lBalení / velikosti nádob

Tónování v systému ColorExpress.

Doporučení:
„bezbarvou transparentní bázi“ v exteriéru nepoužívejte v prostorách vystavených povětrnostním
vlivům, nebo používejte pouze jako základní nátěr pod barevnou lazuru nebo jako vrchní nátěr na
lazuru tmavé barvy, jinak nelze zaručit dostatečnou UV ochranu.

Barevné odstíny

Hedvábný lesk
Stupeň lesku se může lišit v závislosti na povrchu dřeva.

Stupeň lesku

Skladujte prosím na chladném místě, dostatečně nad bodem mrazu a udržujte nádobu těsně
uzavřenou.

Skladování

■ Hustota: cca 0,90 g/cm3Technická data

interiér 1 interiér 2 interiér 3 exteriér 1 exteriér 2

○ ○ ○ + +

(–) nevhodné / (○) podmíněně vhodné / (+) vhodné

Vhodnost podle
technické informace č. 606

definice oblastí použití



TECHNICKá INFORMACE 188

Popis oblasti použití Příklady

Interiér 1
Vytápěné interiéry s převážně stálými
teplotami a klimatickými podmínkami
typickými pro obytné prostory

Byty, školy, kanceláře, prodejní prostory,
hotelové pokoje, pečovatelská a
zdravotnická zařízení

Interiér 2
Vnitřní prostory s občasně zvýšenou
vlhkostí bez pravidelné kondenzace na
povrchu

Podzemní parkoviště, soukromé koupelny
a místnosti podobného využití, provozní a
technické místnosti, sklady a dílny,
neobydlené sklepní místnosti

Interiér 3

Uzavřené, nevytápěné, větrané interiéry i
vytápěné interiéry s trvale zvýšenou
vlhkostí a občasným vystavením stříkající
vodě. Povrchy stěn a stropů, jejichž
povrchová teplota dočasně klesne pod
rosný bod.

Velké kuchyně, umývárny, výrobní haly, ve
kterých vzniká velké množství vodní páry,
povrchy stěn a stropů krytých bazénů bez
trvalé stříkající vody, chladírny

Exteriér 1

Venkovní povrchy bez přímých
povětrnostních vlivů, kde nelze vyloučit
občasnou kondenzaci a namáhání
mrazem a táním

Balkonové podhledy, lodžie, stropní
plochy otevřených garáží, stěnové a
stropní plochy podchodů, kryté a
chráněné vstupní prostory

Exteriér 2 Venkovní plochy vystavené přímému vlivu
povětrnostních vlivů

Běžné fasády budov, stěny a další
venkovní povrchy vhodné k nátěru

Zpracování

Tvarově stálé a částečně tvarově stálé dřevěné díly. Podklad musí být čistý, stabilní a bez separačních
látek. Vlhkost dřeva nesmí překročit 13 % u tvarově stálých dřevěných dílů a 15 % u částečně tvarově
stálých dřevěných dílů. Je nutné dodržovat zásady konstrukční ochrany dřeva. Ty jsou předpokladem
pro trvalou ochranu dřeva nátěrovými materiály.

Vhodné podkladové materiály

Dřevěné povrchy musí být před natíráním očištěny od prachu, nečistot, pryskyřičných usazenin,
mastnoty, olejů atd. Důkladně odstraňte brusný prach nebo uvolněné zbytky staré barvy a případně
zbytky silikonu.

Úprava podkladového materiálu

Nové dřevěné komponenty:

Hladké dřevěné povrchy obruste ve směru vláken dřeva, důkladně očistěte a odstraňte všechny
unikající dřevěné látky, jako např. odstraňte pryskyřice a pryskyřičné usazeniny. Pro venkovní použití
použijte předem základní impregnaci na dřevo Capalac Holz-Imprägniergrund.

Surové dřevo ve venkovním prostředí by mělo být natřeno bezprostředně před vystavením
povětrnostním vlivům (UV záření, srážky, vítr). Jinak lze očekávat sníženou přilnavost barvy v
důsledku tvorby separační vrstvy. Stupeň problémů s touto separační vrstvou nelze určit pomocí
standardních testů na místě.

Staré neošetřené dřevo:

Šedé, zvětralé dřevěné povrchy obruste až na zdravé, nosné dřevo a důkladně očistěte. Pro venkovní
použití použijte předem základní impregnační nátěr na dřevo Capalac Holz-Imprägniergrund.

Renovace lakovaného dřeva / oken a dveří:
Odstraňte všechny nestabilní staré nátěry až na dřevo. Pro venkovní použití použijte předem základní
impregnační nátěr na dřevo Capalac Holz-Imprägniergrund..

Obruste a očistěte staré pevné nátěry a zkontrolujte jejich kompatibilitu s lazurou Capadur F7-
LangzeitLasur.

Aplikujte minimálně dvakrát neředěný přípravek. Pro údržbové nátěry naneste alespoň jednu nebo dvě
vrstvy Capadur F7-LangzeitLasur.

Postup nanášení

Aplikace nástřikem pouze v uzavřených systémech s odsávacím zařízením.



TECHNICKá INFORMACE 188

Produkt má tixotropní konzistenci. Tixotropní efekt se zhoršuje v důsledku míchání. Po několika
hodinách klidu se tixotropie obnoví.

Podklad Použití Základní nátěr Mezinátěr a vrchní finální nátěr

Tvarově stálé dřevěné díly exteriér Capalac Holz-
Imprägniergrund 2x Capadur F7-LangzeitLasur

Omezeně tvarově stálé
dřevěné díly exteriér Capalac Holz-

Imprägniergrund 2x Capadur F7-LangzeitLasur

interiér Capadur F7-
LangzeitLasur Capadur F7-LangzeitLasur

Postup nanášení jednotlivých vrstev

Použití netónované bezbarvé transparentní báze není vhodné.

Aplikace štětcem na hladké dřevěné povrchy:Spotřeba

cca 80 – 100 ml/m²

Aplikace štětcem na drsné dřevěné povrchy:

cca 100 – 120 ml/m²

Uvedené hodnoty spotřeby jsou orientační a mohou se lišit v závislosti na podkladu a jeho stavu.
Přesné hodnoty spotřeby lze určit pouze na základě předchozích zkušebních nátěrů.

■ Teplota materiálu, okolního vzduchu a podkladu: nejméně 5 °C (optimální rozsah: 10 až 25 °C)
■ Relativní vlhkost: ≤ 80 %

Podmínky při zpracování

Při 23 °C a 55% relativní
vlhkosti

přetíratelné odolné proti dešti

po uplynutí doby v hodinách 10 - 12 24

Vysychání / doba vysychání

Savost dřevěného podkladu ovlivňuje zasychání a stupeň lesku. U některých dřevin (např. dub) může
čas schnutí trvat déle.

Nářadí po použití očistěte syntetickým ředidlem nebo univerzálním ředidlem.Čistění nářadí

Pokyny

Může způsobit alergické kožní reakce. Škodlivý pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky. Zabraňte
vdechování mlhy nebo výparů. Zabraňte uvolnění do životního prostředí. Používejte ochranné
rukavice. Pokud se objeví podráždění kůže nebo vyrážka: Vyhledejte lékařskou pomoc/ošetření. Před
opětovným nošením svlékněte kontaminovaný oděv a vyperte ho. Obsah/obal zlikvidujte ve
schváleném zařízení pro likvidaci odpadu. Opakovaný kontakt může způsobit vysušení nebo
popraskání kůže. Obsahuje: Reakční směs bis(1,2,2,6,6-pentamethyl-4-piperidyl)sebakátu a
methyl-1,2,2,6,6-pentamethyl-4-piperidylsebakátu, maleinanhydridu

Bezpečnostní pokyny a doporučení
(stav v době tisku)

Tekuté zbytky materiálu zlikvidujte ve sběrném místě pro staré barvy/laky, suché zbytky materiálu
zlikvidujte jako stavební a demoliční odpad nebo jako komunální odpad či domovní odpad.

Likvidace

tohoto produktu (kat. A/e): max. 400 g/l (2010). Tento produkt obsahuje max. 380 g/l.Mezní hodnota EU pro obsah látek
VOC (těkavých organických

sloučenin)

BSL40Kód Gis

Alkydová pryskyřice, silikáty, alifatické sloučeniny, esteralkohol, glykoly, voda, glykolethery, přísady.Prohlášení o obsažených látkách

viz bezpečnostní listPodrobnější údaje

Caparol zákaznická podpora:
Tel.: +420 224 324 123
E-Mail: info@caparol.cz
www.caparol.cz

Servisní středisko pro zákazníky

ti-footer.indd   1ti-footer.indd   1 04.10.2021   10:19:1704.10.2021   10:19:17

Technická informace · vydání: května 2025
Tato technická informace byla sestavena na základě nejnovějšího stupně techniky a našich zkušeností. S ohledem na množství podkladových materiálů a podmínek v objektech
však kupující nebo uživatel nebude zbaven své povinnosti odborně a řemeslně správně vyzkoušet naše materiály na vlastní zodpovědnost, zda jsou vhodné k plánovanému účelu
použití za daných podmínek v objektu. Novým vydáním ztrácí tento tiskopis svou platnost.

Caparol Czechia s.r.o. • Walterovo náměstí 329/3, 158 00  Praha 5 • Internet: www.caparol.cz • E-Mail: info@caparol.cz


